АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.07.2025 г. № 500

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 16.04.2021 г. № 252

«Об утверждении перечня муниципальных программ Котельниковского
муниципального района Волгоградской области»

Администрация  Котельниковского  муниципального  района
Волгоградской области постановляет:

1. Внести  в Перечень  муниципальных  программ  Котельниковского
муниципального  района  Волгоградской  области,  утверждённый
постановлением администрации Котельниковского муниципального района
Волгоградской области от 16.04.2021 г. № 252, изменения, изложив пункты 2,
3 в следующей редакции:

№
п/п

Наименование
муниципальной
программы

Цель  муниципальной
программы.

Ответственные
исполнители  и
соисполнители
муниципальной
программы

Сроки
реализации
муниципальной
программы

2. «Развитие  сельского
хозяйства  и
регулирование
рынков
сельскохозяйственной
продукции,  сырья  и
продовольствия
Котельниковского
муниципального
района Волгоградской
области»  на  2017-
2030 годы

Увеличение  объёмов
производства
сельскохозяйственной
продукции  для  обеспечения
продовольственной
безопасности
Котельниковского  района
Волгоградской области;

Повышение
конкурентоспособности
местной
сельскохозяйственной
продукции;

Повышение  финансовой
устойчивости
товаропроизводителей
агропромышленного
комплекса;
Повышение эффективности и
рационального
использования  в  сельском
хозяйстве  земельных

Отдел  сельского
хозяйства  администрации
Котельниковского
муниципального  района
Волгоградской области;

2017-2030 гг.

ресурсов;
Развитие

рыбохозяйственного
комплекса;
Повышение  товарности
сельскохозяйственной
продукции  за  счёт  создания
условий  для  её  сезонного
хранения и подработки;

3. «Комплексное
развитие  сельских
территорий
котельниковского
муниципального
района Волгоградской
области  на  2014-2019
гг.  и  на  период  до
2030 года»

Создание  комфортных
условий жизнедеятельности в
сельской местности;
Стимулирование
инвестиционной активности в
агропромышленном
комплексе  путём  создания
благоприятных
инфраструктурных условий в
сельской местности;
Активизация  участия
граждан,  проживающих  в
сельской  местности,  в
реализации  общественно
значимых проектов;
Формирование  позитивного
отношения  к  сельской
местности  и  сельскому
образу жизни;

Начиная с 2020 года:

Сохранение к  2030 году
доли  сельского  населения  в
общей  численности
населения  Котельниковского
района  на  уровне  не  менее
25,3 процента;

Повышение к  2030 году
доли  общей  площади
благоустроенных  жилых
помещений  в  сельских
населённых  пунктах  до  42,7
процента.

отдел  капитального
строительства,
архитектуры  и  ЖКХ
администрации
Котельниковского
муниципального  района
Волгоградской  области;
отдел сельского хозяйства
администрации
Котельниковского
муниципального района.

Соисполнители:
отдел культуры, спорта и
молодёжной  политики
администрации
Котельниковского
муниципального  района
Волгоградской области;
отдел  по  социальной
политике  администрации
Котельниковского
муниципального  района
Волгоградской области;
органы  местного
самоуправления
поселений
Котельниковского
муниципального  района
Волгоградской  области,
на  территории  которых
реализуются  мероприятия
Программы;
иные  организации  и
физические лица

2014-2030 гг.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному обнародованию.

Глава Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области                                                                    С.Ф. Тыщенко